
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за имовинске послове, 
урбанизам, изградњу и озакоњење 
Број: 112-3006/2023-XXX   
Дана: 21. децембра 2023. године         
Крагујевац 

 
Вршилац дужности начелника Градске управе за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење, на основу члана 4. став 8. и 94. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 
113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – 
др. закон), члана 11. став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22) члана 
31. став 2. тачка 14. Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број:37/21- пречишћен текст и 14/23) и 
Закључка Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно 
радно ангажовање број: 112-10112/2023 од 30. октобра 2023. године,  доноси  

 
                                                        РЕШЕЊЕ 

о попуњавању извршилачких радних места 
спровођењем јавног конкурса 

 

I У Градској управи за имовинске послове, урбанизам, изградњу и 
озакоњење (у даљем тексту: Управа), у складу са Правилником о организацији и 
систематизацији радних места у Градским управама и стручним службама града 
Крагујевца, број 110-29/23-XXVII од 1. децембра 2023. године – пречишћен текст, 
попуњавају се следећа радна места: 

 

1.1. У Одељењу за имовинско-правне послове у области управљања 

земљиштем: 

 Правни послови у области управљања земљиштем у звању млађег 

саветника, за једног извршиоца; 

 
1.2. У Одељењу за имовинско-правне послове у области управљања 

стамбеним простором:  

 Нормативно правни и надзорни послови у стамбеној области у звању 

млађег саветника, за три извршиоца; 

 
1.3. У Oдељењу за послове обједињене процедуре: 

 Правни послови обједињене процедуре у звању млађег саветника, за два 

извршиоца; 

 
1.4. У Одељењу за послове изградње: 



 Урбанистичко-технички послови у области изградње у звању саветника, 

за два извршиоца; 

 Технички послови у области изградње у звању млађег саветника, за 

четири извршиоца; 

 Оперативно технички послови у области изградње у звању сарадника, за 

два извршиоца; 

 
1.5. У Секретаријату за озакоњење:  

 Административни послови у звању референта, за једног извршиоца.  

 

 

II.   Јавни конкурс ће бити оглашен на интернет презентацији града 
Крагујевца и на огласној табли органа Града, а Обавештење о јавном конкурсу ће 
се објавити у дневним новинама „Курир“ које се дистрибуирају на територији целе 
Републике Србије. 
 

III    Ово решење објавити на огласној табли органа Града и интернет  
презентацији града Крагујевца: www.kragujevac.ls.gov.rs                        
  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 4. став 8. 
у вези члана 82. став 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 
21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19 – др. 
закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон, у даљем тексту: Закон), којим је 
прописано да за службенике и намештенике у јединицама локалне самоуправе, 
права и дужности у име послодавца, врши начелник градске или општинске управе 
ако је образована као јединствен орган, односно начелник управе за поједине 
области, или начелник управе градске општине, односно руководилац који 
руководи службом или организацијом као и да се у случају непопуњавања радног 
места путем преузимања службеника обавезно спроводи јавни конкурс, члана 3. 
став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних 
места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'', број: 95/16 и 12/22)  којим је прописано да руководилац 
доноси решење о попуњавању радног места спровођењем јавног конкурса и члана 
31. став 2. тачка 14. Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број:37/21- пречишћен текст и 14/23) који 
прописује да начелник управе врши и друге послове, у складу са законом, 
Статутом и актима Града.  Закључком Комисије за давање сагласности за ново 
запошљавање и додатно радно ангажовање,  број: 112-10112/2023 од 30. октобра 
2023. године, град Крагујевац - Градска управа за имовинске послове, урбанизам, 
изградњу и озакоњење, добила је сагласност да прими у радни однос на 
неодређено време 15 извршилаца са високом стручном спремом и једног 
извршиоца са средњом стручном спремом. 
 

http://www.kragujevac.ls.gov.rs/


Чланом 73. под редним бројем 7, чланом 75. под редним бројем 13, чланом 
79. под редним бројем 25а, чланом 80. под редним бројем 28, 28а и 29, чланом 82. 
под редним бројем и 41. Правилника о организацији и систематизацији радних 
места у Градским управама и стручним службама града Крагујевца, број 110-29/23-
XXVII од 1. децембра 2023. године – пречишћен текст, у Градској управи за 
имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење систематизована су радна 
места из поглавља 1. овог решења. 
 

Имајући у виду да у Градској управи за имовинске послове, урбанизам, 
изградњу и озакоњење, интерни конкурс није успео, што је утврђено решењима 
в.д. начелника Градске управе,  број: 112-2984/2023-XXX, 112-2985/2023-XXX и 
112-2986/2023-XXX од 19. децембра 2023. године, 112-2989/2023-XXX, 112-
2988/2023-XXX, 112-2987/2023-XXX, и 112-2981/2023-XXX, сва од 20. децембра 
2023. године упражњена извршилачка радна места из поглавља I овог решења, 
неће се попуњавати ни преузимањем службеника запослених у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, што је утврђено решењима в.д. 
начелника Градске управе број: 112-2994/2023-XXX, 112-2995/2023-XXX, 112-
2993/2023-XXX, 112-2990/2023-XXX, 112-2991/2023-XXX, 112-2992/2023-XXX, 112-
2998/2023-XXX, сва од  од 20. децембра 2023. године,  већ у складу са одредбама 
члана 93. Закона и члана 11. став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 
конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22)  
попуњавање радног  места извршиће се спровођењем јавног конкурса.  

У складу са чланом 12а. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, јавни конкурс се оглашава на интернет презентацији града Крагујевца 
и на огласној табли органа Града, а Обавештење о јавном конкурсу објављује у 
дневним новинама  које се дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву.  
 
 
 

Обрадила 
Зорица Савковић                                                                                             

 

Д-но: 

 

-Одељењу за развој људских ресурса 

-а/а 

 

 
                                                                                      ВД  НАЧЕЛНИКА 
 
                                                                                       Љиљана Пршић 


